АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 20
22.05.2017 г.
О внесении изменений
в Порядок формирования,
утверждения и ведения плана-графика
закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения муниципальных нужд
Нижнеосиновского сельского поселения
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области,
утвержденный постановлением администрации
Нижнеосиновского сельского поселения
от 20.10.2016 года № 58
В соответствии с частью 5 статьи 21 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 05 июня 2015 года  № 554 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечению нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг» администрация  Нижнеосиновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд  Нижнеосиновского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Нижнеосиновского сельского поселения от  20.10.2016 года № 58:
1.1. Пункт 2 дополнить подпунктом "б.1" в следующей редакции:

"б.1) муниципальные унитарные предприятия, имущество которых принадлежит на праве собственности муниципальным образованиям, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Федерального закона, со дня утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности унитарного предприятия;".

1.2. Пункт 3 дополнить подпунктом "б.1" в следующей редакции:

"б.1) заказчики, указанные в подпункте "б.1" пункта 2 настоящего Порядка:

формируют планы-графики закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности;

уточняют при необходимости планы-графики закупок, после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают планы-графики закупок в срок, установленный пунктом 2 настоящего Порядка;".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 31 января 2017 года и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава  Нижнеосиновского

сельского поселения
Суровикинского муниципального района

Волгоградской области                                                                       Криницкий И.Е.